COMMUNIQUE DE PRESSE

Autorisation pour la 2^{nde} tranche de 2,5 Md€ du programme de rachat d'actions 2023 et lancement de l'exécution début août

L'autorisation de la Banque Centrale Européenne a été obtenue pour le lancement de la seconde tranche du programme de rachat d'actions prévu en 2023, pour un montant de 2,5 milliards d'euros.

La première tranche de 2,5 milliards d'euros du programme de rachat d'actions 2023 a débuté le 3 avril 2023 et s'achèvera au plus tard le 3 août 2023.

BNP Paribas lancera l'exécution de la seconde tranche dans les jours suivant la fin de l'exécution de cette 1^{ère} tranche début août. La réalisation de la seconde tranche portera le montant total du programme de rachat d'actions annoncé pour l'année 2023 à 5 milliards d'euros comme annoncé le 7 février 2023. Les actions acquises dans le cadre du programme de rachat d'actions seront annulées.

Au 26 juillet 2023, 41 952 835 actions BNP Paribas, soit 3,4% du capital social, ont été achetées, représentant un montant total d'environ 2,4 milliards d'euros, soit une exécution de plus de 95% de la première tranche.

Le descriptif du programme de rachat d'actions est disponible et sur le site de BNP Paribas : https://invest.bnpparibas/recherche/rapports/documents/information-reglementee.

A propos de BNP Paribas

BNP Paribas est la première banque de l'Union européenne et un acteur bancaire international de premier plan. Elle est présente dans 65 pays et rassemble près de 185 000 collaborateurs, dont plus de 145 000 en Europe. Le Groupe détient des positions clés dans ses trois grands pôles opérationnels : Commercial, Personal Banking & Services pour l'ensemble des banques commerciales du Groupe et plusieurs métiers spécialisés parmi lesquels BNP Paribas Personal Finance ou encore Arval; Investment & Protection Services pour les solutions d'épargne, d'investissement et de protection; et Corporate & Institutional Banking, centré sur les clientèles Entreprises et Institutionnels. Fort d'un solide modèle diversifié et intégré, le Groupe accompagne l'ensemble de ses clients (particuliers, associations, entrepreneurs, PME, grandes entreprises et institutionnels) pour les aider à réaliser leurs projets en leur proposant des services de financement, d'investissement, d'épargne ou de protection. En Europe, BNP Paribas est composé de quatre marchés domestiques : la Belgique, la France, l'Italie et le Luxembourg. Le Groupe déploie également son modèle intégré de banque commerciale dans les pays du bassin méditerranéen, en Turquie et en Europe de l'Est. Acteur bancaire international de premier plan, le Groupe dispose de plateformes et de métiers leaders en Europe, d'une forte présence dans la zone Amériques, ainsi que d'un dispositif solide et en forte croissance en Asie-Pacifique. BNP Paribas met en œuvre dans l'ensemble de ses activités une démarche de Responsabilité Sociale et Environnementale lui permettant de contribuer à la construction d'un futur durable, tout en assurant la performance et la stabilité du Groupe.

Press contacts

Sandrine Romano - sandrine.romano@bnpparibas.com - +33 6 71 18 23 05 Hacina Habchi - hacina.habchi@bnpparibas.com - +33 7 61 97 65 20



La banque d'un monde qui change